



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างบ้านนายสิทธิพันธ์ ชูทรัพย์เจริญ หมู่ที่ ๑๔ บ้านเด่นทรายมูล ตำบลนาทราย อำเภอฝาง จังหวัดลำพูน

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวิบูลย์ ฤทธิชัยนันต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างบ้านนายสีหอินทร์ ชูทรัพย์
เจริญ หมู่ที่ ๑๔ บ้านเด่นทรายมูล ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๕๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๕.๐๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ เป็นไปตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๙๖,๑๓๖.๓๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรูปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายประดิษฐ์ ศรีเทศ

ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นางสาวจิรภา มีจี

กรรมการ

๗.๓ นางอรพร จักจุ่ม

กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านนายสิทธิพันธ์ ชูทรัพย์เจริญ
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 225.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านเด่นยางมูล ตำบลนาทราย อำเภออู่ จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แฉก
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	436,986.00	1.3642	596,136.30	Factor F 1.3642 - เงินสหกรณ์จ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			596,136.30	
				596,136.30	
(ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประดิษฐ์ ศรีเทศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจิรภา มีจี)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กษ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ

P

ใบราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านนายสิทธิพันธ์ ชูทรัพย์เจริญ
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 225.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 จุดที่ 2 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านเด่นยางมณี ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางถนนคอนกรีต							
1.1	งานปรับเกรดทาง	ตร.ม.	900.00	1.77	1,593.00	1.3642	2.41	2,173.17
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	33.00	176.00	5,808.00	1.3642	240.10	7,923.27
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00	377.00	16,965.00	1.3642	514.30	23,143.65
4	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์แบบตัดคอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	900.00	441.00	396,900.00	1.3642	601.61	541,450.98
	คอนกรีตเสริมเหล็กรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.							
4.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	28.00	138.00	3,864.00	1.3642	188.26	5,271.27
4.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	152.00	78.00	11,856.00	1.3642	106.41	16,173.96
รวมค่างานต้นทุน					436,986.00		รวมเป็นเงิน	596,136.30

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง = 596,136.30
 รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 596,136.30
 (ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสองสตางค์) = 596,136.30

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายประสิทธิ์ ศรีเทศ)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวจิรมา มีจี)
 ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางอรพร จักจุ่ม)
 ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ

P.